Endereço: Estrada de São Lázaro, 197 Federação – Salvador – BA

CEP: 40210.730 – Tel/Fax: 3283-6433 – coord.academica.ips@ufba.br

ATA DE 28 DE SETEMBRO/2023

REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO DA COORDENAÇÃO ACADÊMICA

DO INSTITUTO DE PSICOLOGIA - UFBA

ATA da Reunião Extraordinária do Colegiado

da Coordenação Acadêmica do Instituto de

Psicologia - UFBA, realizada na Sala da

Coordenação Acadêmica, no Instituto de

Psicologia – São Lázaro.

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Ao vigésimo oitavo dia do mês de setembro de dois mil e vinte e três, às onze horas e trinta minutos, na

Sala da Coordenação Acadêmica, foi iniciada a reunião ordinária do Colegiado da Coordenação

Acadêmica do Instituto de Psicologia - UFBA. A reunião foi presidida pelo Coordenador Acadêmico

em exercício e contou com a presença dos seguintes membros: Prof. Fabrício de Souza (Coordenador

Acadêmico IPS/UFBA em exercício), Prof. Ricardo Dias de Castro (Coordenador suplente do Núcleo

Acadêmico 01), Prof.ª Eliane Silvia Costa (Coordenadora do Núcleo Acadêmico 04), e Rafael Correia

de Santana (Assistente em Administração). Havendo quórum, a Presidência cumprimentou a todos/as e

deu por aberta a sessão. Ato contínuo, passou-se à ordem do dia, sendo apreciado o seguinte item de

pauta: 1. Apreciação de pareceres dos relatórios de progressão. 1.1 O parecer do relatório para

progressão da Profª. ROSITA BARRAL SANTOS BARROS, Processo nº 23066.051508/2023-10, De

Classe C - Adjunto II para Classe C - Adjunto III, período intersticial de 15/04/2017 a 15/04/2019, foi

aprovado por unanimidade. 1.2 O parecer do relatório para progressão da Profª. ROSITA BARRAL

SANTOS BARROS, Processo nº 23066.051509/2023-56, De Classe C - Adjunto III para Classe C -

Adjunto IV, período intersticial de 15/04/2019 a 15/04/2021, foi aprovado por unanimidade. Não

havendo mais nada a tratar, a Presidência declarou encerrada sessão e eu, Rafael Correia de Santana,

lavrei a presente ata que, depois de lida e aprovada, será assinada por todos os presentes. Salvador, vinte

e oito de setembro de dois mil e vinte e três.

Representantes do Colegiado da Coordenação Acadêmica do Instituto de Psicologia – UFBA

NOME ASSINATURA

Prof.ª Thatiana Helena de Lima

(Coordenadora Acadêmica IPS/UFBA)
AUSENTE

Serviço Público Federal

Universidade Federal da Bahia

Instituto de Psicologia

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

Prof. Fabrício de Souza

(Coordenador Acadêmico IPS/UFBA em exercício)
ASSINADO VIA SIPAC

Prof. Ricardo Dias de Castro

(Coordenador Suplente do Núcleo Acadêmico 01)
ASSINADO VIA SIPAC

Prof.ª Josimara Aparecida Delgado Baour

(Coordenadora do Núcleo Acadêmico 02)
AUSENTE

A definir

(Coordenador/a do Núcleo Acadêmico 03)
-

Prof.ª Eliane Silvia Costa

(Coordenadora do Núcleo Acadêmico 04)
ASSINADO VIA SIPAC

Rafael Correia de Santana

(Assistente em Administração da Coordenação Acadêmica)
ASSINADO VIA SIPAC

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 28/09/2023

ATA Nº 8643/2023 - CAC/IPS (12.01.67.04)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado eletronicamente em 28/09/2023 14:08 )
ELIANE SILVIA COSTA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CAC/IPS (12.01.67.04)

Matrícula: ###456#3

 (Assinado eletronicamente em 28/09/2023 11:28 )
FABRICIO DE SOUZA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CAC/IPS (12.01.67.04)

Matrícula: ###241#9

 (Assinado eletronicamente em 28/09/2023 11:27 )
RAFAEL CORREIA DE SANTANA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

IPS (12.01.67)

Matrícula: ###519#5

 (Assinado eletronicamente em 28/09/2023 12:46 )
RICARDO DIAS DE CASTRO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

CAC/IPS (12.01.67.04)

Matrícula: ###092#7

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufba.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 8643 2023 ATA 28/09/2023 3c00628c53

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf